ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Институт математики и механики им.Н.И. Лобачевского
согласно приказу № 01-03/1387 от 2 декабря 2019 года

«10» декабря 2019 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии
Турилова Е.А., директор института.
Секретарь экспертной комиссии
Мельникова Д.О., председатель студенческого совета института,

председатель профбюро института, студент 3 курса.
Члены экспертной комиссии:
1. Великанов П.Г., заместитель директора по социальной и

воспитательной работе;
2. Замалиев P.P., заместитель директора по учебной работе;
3. Мельникова Д.О., председатель студенческого совета института,

председатель профбюро института, студент 3 курса;
4. Стрекалова И.И., культорг института, студент 3 курса;
5. Панин К.А., спорторг института, студент 3 курса;
6. Масалимова Д.М., соцорг института, студент 3 курса;

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Института
математики и механики им.Н.И.Лобачевского (далее -  Конкурс) приняли
участие 7 из 7 членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлении обучающихся, являющимися членом

семьи, среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -
Социально нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлении обучающихся, имеющие достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 3_заявления Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
-

Голосование:

«За то, что все заявления Социально нуждающихся соответствуют
Положению Конкурс» - 7

«Против того, что все заявления Социально нуждающихся соответствуют
Положению Конкурса» - О

«Воздержались» - О
Решение: допустить к Конкурсу 3 заявления обучающихся,

соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано Г7 заявлений Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
-

Голосование:

«За то, что все заявления Социально активных соответствуют Положению
Конкурса» - 7

«Против того, что все заявления Социально активных соответствуют
Положению Конкурса» - О

«Воздержались» - О
Решение: допустить к Конкурсу 17 заявлений обучающихся,

соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

20 заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ ФИО № группа /

кафедра/
специальное

ть

Среднедушево
й доход семьи

(руб.)

решение

1. Вильданова Рания
Шаукатовна

05-605 9121 утвердить

2. Шайхрамова Юлия
Зульфатовна

05-911 11542 утвердить

3. Абубекерова Язгуль
Рашитовна

05-604 15673 Утвердить

ИТОГО 3 утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа /

кафедра/
специальное

ть

рейтинг решение

1.
Мельникова Дарья
Олеговна

05-702 84 Утвердить

2.
Стрекалова Ирина
Ивановна

05-705 83 Утвердить

4. Панин Кирилл
Александрович

05-701 80 утвердить

5. Федорова Валентина
Валерьевна

05-602 74 Утвердить

6. Уразова Диляра Зуфаровна 05-702 70 Утвердить

7. Мавлетбердина Амина
Ринатовна

05-803 70 Утвердить

8. Скрипачева Юлия
Валерьевна

05-504 69 Утвердить

9. Анисимова Виталина
Вадимовна

05-604 68 Утвердить

10 Хасанова Алина
Кашифовна

05-705 65 Утвердить

11 Яикова Виктория
Владимировна

05-911 62 Утвердить

12 Сальникова Екатерина
Дмитриевна

05-806 60 Утвердить

13 Кашаева Эльвина
Рафаилевна

05-701 60 Утвердить

14 Шарипова Энже
Ильгамовна

05-803 60 Утвердить

15 Панин Даниил
Александрович

05-701 60 Утвердить

16 Кучухидзе Давид
Сергеевич

05-701 59 Утвердить

17 Кучухидзе Роман
Сергеевич

05-701 58 Утвердить

18 Юркин Сергей
Константинович

05-801 58 Утвердить

ИТОГО 17 утвердить

Голосование:
«За» - 7
«Против» - О
«Воздержались» - О

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
20 получателей гранта, согласно установленной квоте 20 Института математики
и механики им.Н.И.Лобачевского Казанского федерального университета.

/

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии

Председатель экспертной комиссии '■ '/ Л
(подпись)

/

(Фамилия И.О.)

(подпись) (Фамилия И.О.)

J г
(подпись)

/
(Фамилия И.О.)

с/
(подпись)

/
(Фамилия И -QJ

М и к с & і  s(j О(1/
(подпись) (Фамилия И.О.)

/ ut>&
(подпись) (Фамилия И.О.)

' f t  ѲІІАЛ.И ! П о. ним
(подпись) (Фамилия И.О.)

!  9. /у
(подпись) (Фамилия И.О.)